

Pasłek, 11.02.2022

Grupa mieszkańców Pasłęka  
reprezentowana przez:



Urząd Miejski  
w Pasłęku  
2853/22/DP  
Wpłynęło dn. 15-02-2022  
Przyjęto przez: Agnieszka Wiśniewska



Pan  
dr Wiesław Śniecikowski  
Burmistrz Pasłęka  
14-400 Pasłek  
Plac Świętego Wojciecha 5

Na podstawie art. 2 i 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) my niżej podpisani mieszkańcy Pasłęka działający przez reprezentanta wnosimy petycję w sprawie podjęcia niezwłocznych działań wykonania remontu drogi (przedłużenie ul. Polnej od skrzyżowania z ulicą Ogrodową w kierunku Gryżyny) oraz do czasu wykonania remontu utrzymania jej w należyтым stanie.

Ulica Polna na odcinku od skrzyżowania z ul. Ogrodową w kierunku Gryżyny jest drogą gruntową. Jej stan techniczny jest fatalny. Na terenie miasta jest to chyba jedna z najgorzej utrzymanych dróg. Liczne dziury w drodze uniemożliwiają przejazd tą drogą nie wpadając w przysłowiową „dziurę”. Gdy jedną się ominie wpada się w dwie następne. Jej wygląd przypomina ser szwajcarski. Stan drogi wpływa na bezpieczeństwo ( a raczej jego brak) jej użytkowników. Pomimo ostrożnego przejazdu samochodem z prędkością do 10 km/h nasze pojazdy są narażone na uszkodzenie zawieszenia, podwozia, amortyzatorów i karoserii.

Utrzymanie w należyтым stanie dróg gminnych wynika z ustawy o samorządzie gminnym i jest jednym z zadań gminy oraz służy zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkańców.

Problem tej drogi, a właściwie jej fatalnego stanu technicznego został zauważony przez lokalny samorząd. Jako mieszkańcy ucieszyliśmy się na informację, że planowane jest do 2019 roku wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi Pasłek-Gryżyna-Rogajny-Leźnica. Niestety dokumentacja została wykonana z ponad dwuletnim opóźnieniem w stosunku do pierwotnie zaplanowanego terminu.

Na jednej z ostatnich sesji Rady Miejskiej w Pasłęku, w dniu 21 grudnia 2021 roku podczas dyskusji w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłek na 2022 rok Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Radny Jan Piotr Tyliński zauważył, że zarówno on sam jak i członkowie komisji zgłaszali zaniepokojenie w sprawie planowanych inwestycji zaplanowanych

przed wyborami, że jest to inwestycja dość duża, ale mają nadzieję na jej realizację.

Radny Pana Marek Łachmański również w swojej wypowiedzi zapowiedział, że inwestycja ta jest dla niego najważniejsza i do jak najszybszej realizacji.

Rozumiemy, że inwestycja ta jest dość kosztowana, ale można jej wykonanie, czyli remont drogi podzielić na etapy i wykonywać je w kolejnych latach. Odcinek od skrzyżowania ul. Polnej z Ogrodową do ul. Kolonia Zdroje (do ostatniego zabudowania) jest dość często uczęszczany przez mieszkańców ul. Chabrowej, Kolonia Zdroje jak i przez użytkowników Rodziny Ogrodów Działkowych i uważamy, że ten etap powinien być wykonany w pierwszej kolejności.

Prosimy przeanalizować koszty poniesione do tej pory (przez kilka kolejnych lat) na naprawę stanu nawierzchni tej drogi (kruszywo, równanie) i zwrócić uwagę czy fundusze te mogłyby zostać przeznaczone na remont wnioskowanego odcinka. Jak to się ma z rachunkiem ekonomicznym?

Jako mieszkańcy i wyborcy pragniemy nadmienić, że w ostatnich wyborach samorządowych inwestycja ta była jednym z punktów programu wyborczego Pana Burmistrza oraz Radnego z tego okręgu.

Do czasu wykonania remontu drogi zwracamy się z prośbą o utrzymanie jej w należyтым stanie, czyli uzupełnianie kruszywem według potrzeb i równanie jej terenu. Prośba ta dotyczy również ul. Kolonia Zdroje od skrzyżowania z ul. Polną.

Do tej pory droga przy ul. Polnej od skrzyżowania z ul. Ogrodową do skrzyżowania z ul. Kolonia Zdroje i ul. Kolonia Zdroje była co prawda co jakiś czas uzupełniana kruszywem, lecz widocznie w niewystarczającym stopniu. Ostatnio ubytki były zasypane kruszywem latem 2021, lecz już po krótkim czasie dziury znowu zostały powybijane. Problem ten wielokrotnie był zgłaszany telefonicznie do Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie petycji.

Z poważaniem

Załączniki:

1. Dokumentacja fotograficzna dot. stanu drogi
2. Informacja o przebudowie drogi Pasłek-Gryżyna-Rogajny-Leźnica z [www.paslek.pl](http://www.paslek.pl)
3. Lista osób wnoszących i popierających petycję.